
تأمین   EPC پروژه  براى  مشاور  انتخاب  به  نسبت  دارد  نظر  در  بافت  شیمى  پتروشیمى  شرکت 
دو دستگاه مخزن کروى این شرکت واقع در منطقه ویژه اقتصادى پتروشیمى (ماهشهر) از طریق مناقصه 
عمومى یک مرحله اى اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل مى آید جهت شرکت در مناقصه براساس 

اطلاعات زیر اقدام نمایند.
1- نحوه دریافت اسناد مناقصه: مناقصه گران مى توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1402/10/04 
به مدت یک هفته با مراجعه به وب سایت این شرکت به نشانى www.Shimibaft.com اسناد مناقصه را 
دریافت و تا پایان وقت ادارى مورخ 1402/10/11 نسبت به تحویل پاکات مناقصه به نشانى ذیل اقدام نمایند.

تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکى به مبلغ 4/500/000/000 ریال مى باشد.
شرایط حضور در مناقصه: مشاور مى بایست داراى رتبه 1 مشاوره در حوزه نفت، گاز و پتروشیمى و حداقل 
2 نمونه قرارداد به همراه گواهى حسن انجام کار مشاوره در زمینه پروژه هاى ساخت مخزن کروى باشد.

نشانى محل تحویل پاکات: تهران، بلوار نلسون ماندلا (آفریقا)، بالاتر از چهارراه جهان کودك، خیابان 
پدیدار، پلاك 22، دبیرخانه حراست شرکت پتروشیمى شیمى بافت.

2- آخرین زمان ارائه پاکات تضامین و تسلیم پیشنهادات فنى و مالى: 1402/10/11
3- تلفن دبیرخانه کمیسیون معاملات: 02188676815 داخلى 136 (جهت پاسخگویى به سوالات 

احتمالى)

شرکت پتروشیمى شیمى بافت

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای انتخاب مشاور 
برای پروژه EPC تأمین دو دستگاه مخزن کروی

1402MN53 :شماره مناقصه
شرکت گهر امداد سیرجان در نظر دارد پروژه خرید سه دستگاه خودرو آمبولانس 
به  فنى  ارزیابى  با  همراه  عمومى  مناقصه  برگزارى  طریق  از  را  تویوتا)   / (بنز  برند 
آید  مى  عمل  به  دعوت  متقاضیان  از  لذا  نماید،  واگذار  کننده  تامین  هاى  شرکت 
آدرس  به  شرکت  این  سایت  1402به   /10  /  4 تاریخ  از  مناقصه  اسناد  اخذ  جهت 

www.goharemdad.ir مراجعه نمایند.  
1- آخرین زمان ارائه پاکت ها و پیشنهادات: ساعت 13:30 مورخ 16 /10 /1402 

2- شرکت در قبول یا رد پیشنهادات مختار است.  
3-  سپرده شرکت در مناقصه: 12،500،000،000 ریال 

4-هزینه درج آگهى بر عهده برنده مناقصه مى باشد.  
5- تاریخ بازدید از سایت :12 / 10 / 1402 

6- کلیه مشخصات لازم در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.  
7- محل تحویل اسناد ،پیشنهادات: سیرجا ن- کیلومتر 50 جاده محور سیرجان - شیراز، 
شرکت معدنى وصنعتى گل گهر ساختمان هاى هلدینگ مستقر بر تپه (شرکت گهر 

امداد سیرجان) 
8- تلفن جهت هر نوع هماهنگى :09131420642 آقاى بلوردى (به غیر از ایام تعطیل) 

آگهی مناقصه عمومی همراه با ارزیابی فنی 
خرید سه دستگاه خودرو آمبو�نس برند 

( بنز / تویوتا)

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
با ارزیابی کیفی (۱۴۰۲-۰۳)

نوبت دوم
شـرکت نیـرو آتیـه صبـا در نظـر دارد بازسـازى تجهیـزات و انجـام تعمیـرات 
اساسـى واحـد 1 گازى فیـات نیـروگاه حرارتـى تبریـز را از طریق مناقصـه عمومى 
بـه پیمانـکار واجـد شـرایط واگـذار نمایـد. کلیـه شـرکت هـا و پیمانـکاران ذیصـلاح فعال 
در زمینـه تعمیـرات واحدهـاى صنعتـى بـزرگ مـى تواننـد در این مناقصه شـرکت نمایند.  

مناقصه گذار: شرکت نیرو آتیه صبا
محـل دریافـت اسـناد مناقصـه: تهـران، ونـک پـارك، خیابـان 20 متـرى گلسـتان، 

خیابـان 20 متـرى زرتشـتیان غربـى، پـلاك 11 طبقـه 2 تلفـن:86053314
تاریـخ بازدیـد، دریافـت اسـناد، تحویـل اسـناد و ارائـه پیشـنهادات: از تاریـخ 

1402/10/04 لغایـت1402/10/13 از سـاعت 8 لغایـت 16
زمان بازگشایى پاکات الف و ب: ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1402/10/16

تاریخ گشایش پاکات ج: متعاقبا اعلام خواهد شد.
اسـناد و ملزومـات جهـت شـرکت در مناقصه: مبلـغ خرید هر یک از اسـناد مناقصه 
هفتصـدو پنجـاه هـزار ریـال ( 750،000 ریـال) و مبلغ سـپرده شـرکت در مناقصه مندرج 

در آگهـى یـازده میلیـارد ریال (11,000,000,000ریال) مى باشـد.
مبالـغ مذکـور مـى بایسـت از طریـق شـعب بانـک سـپه بـه شـماره حسـاب جـارى 
(1349800263404) بـه نـام شـرکت نیروآتیـه صبـا واریـز گـردد. مبلغ سـپرده شـرکت 
در مناقصـه مـى بایسـت بـا ارائـه ضمانـت نامـه بانکـى معتبـر و یـا ارائـه رسـید پرداخـت 

بانکـى، انجـام پذیـرد.
شرایط شرکت ها جهت شرکت در مناقصه:

 شـرکت کنندگان مى بایسـت با دارا بودن صلاحیت، سـابقه و تجربه کافى در موضوع 
مناقصه، نسـبت به تکمیل اسـناد مناقصه اقدام نمایند. 

تذکر: 
در صـورت وجـود مغایـرت بیـن شـرایط برنـده مناقصـه با شـرایط اختصاصى ذکر شـده، 

مناقصـه گـذار مـى توانـد مناقصـه را به وى واگـذار ننماید. 
لازم بـه ذکـر اسـت تمامـى مکاتبـات، اطلاعیـه هـا و اصلاحات احتمالـى از طریق ایمیل 

شـرکت، به ایمیل شـرکت کنندگان ارسـال خواهد شـد. 
نکات کلى مناقصه:

هزینه هاى مرتبط با درج آگهى مناقصه در دو نوبت بر عهده برنده مناقصه مى باشد.
شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

سـایر اطلاعـات و جزئیـات در اسـناد مناقصـه و در و بسـایت شـرکت نیـرو آتیـه صبـا بـه 
آدرس https://nirooas.ir  درج گردیده اسـت.

تلفن تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر: 04134300681 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
با ارزیابی کیفی (۱۴۰۲-۰۴)

نوبت دوم
شـرکت نیـرو آتیـه صبـا در نظـر دارد خریـد و تامین تجهیزات مـورد نیاز جهت 
انجـام تعمیـرات اساسـى واحـد 1 گازى فیـات نیروگاه حرارتى تبریـز را از طریق 
مناقصـه عمومـى بـه پیمانـکار واجـد شـرایط واگذار نماید. کلیه شـرکت ها و فروشـندگان 
ذیصـلاح فعـال در زمینـه تامیـن و تعمیـرات واحدهـاى صنعتـى بـزرگ، مـى تواننـد در 

ایـن مناقصـه شـرکت نمایند.  
مناقصه گذار: شرکت نیرو آتیه صبا

محـل دریافـت اسـناد مناقصـه: تهـران، ونـک پـارك، خیابـان 20 متـرى گلسـتان، 
خیابـان 20 متـرى زرتشـتیان غربـى، پـلاك 11 طبقـه 2 تلفـن:86053314

تاریـخ بازدیـد، دریافـت اسـناد، تحویـل اسـناد و ارائـه پیشـنهادات: از تاریـخ 
1402/10/04 لغایـت1402/10/13 از سـاعت 8 لغایـت 16

زمان بازگشایى پاکات الف و ب: ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1402/10/16
تاریخ گشایش پاکات ج: متعاقبا اعلام خواهد شد.

اسـناد و ملزومـات جهـت شـرکت در مناقصه: مبلـغ خرید هر یک از اسـناد مناقصه 
هفتصـدو پنجـاه هـزار ریـال ( 750،000ریـال) و مبلـغ سـپرده شـرکت در مناقصه مندرج 
در آگهـى بیسـت و یـک میلیـارد و دویسـت و شـصت و دو میلیـون و پانصـد هـزار ریـال 

(21,262,500,000 ریـال) مى باشـد.
مبالـغ مذکـور مـى بایسـت از طریـق شـعب بانـک سـپه بـه شـماره حسـاب جـارى 
(1349800263404) بـه نـام شـرکت نیروآتیـه صبـا واریـز گـردد. مبلغ سـپرده شـرکت 
در مناقصـه مـى بایسـت بـا ارائـه ضمانـت نامـه بانکـى معتبـر و یـا ارائـه رسـید پرداخـت 

بانکـى، انجـام پذیـرد.
شرایط شرکت ها جهت شرکت در مناقصه:

 شـرکت کنندگان مى بایسـت با دارا بودن صلاحیت، سـابقه و تجربه کافى در موضوع 
مناقصه، نسـبت به تکمیل اسـناد مناقصه اقدام نمایند. 

تذکر: 
در صـورت وجـود مغایـرت بیـن شـرایط برنـده مناقصـه با شـرایط اختصاصى ذکر شـده، 

مناقصـه گـذار مـى توانـد مناقصـه را به وى واگـذار ننماید. 
لازم بـه ذکـر اسـت تمامـى مکاتبـات، اطلاعیـه هـا و اصلاحات احتمالـى از طریق ایمیل 

شـرکت، به ایمیل شـرکت کنندگان ارسـال خواهد شـد. 
نکات کلى مناقصه:

هزینه هاى مرتبط با درج آگهى مناقصه در دو نوبت بر عهده برنده مناقصه مى باشد.
شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

سـایر اطلاعـات و جزئیـات در اسـناد مناقصـه و در وب سـایت شـرکت نیـرو آتیـه صبـا 
بـه آدرس https://nirooas.ir  درج گردیـده اسـت.

تلفن تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر: 04134300681 

سایر موارد :  

1- زمان دریافت اسناد : از تاریخ نشر آگهی نوبت اول تا پایان ساعت اداري مهلت دریافت اسناد (مندرج در جدول)

2-جهت  دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به آدرس www.esfahansteel.ir مراجعه فرمایید.

روابط عمومی ذوب آهن اصفهان

(( آگهی فراخوان ))
شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان

ضمناً لیست استعلام هاي مربوط به خریدهاي متوسط (بدون برگزاري مناقصه) در سایت شرکت به آدرس ذیل درج می گردد.

مهلت ارائه موضوعشمارهنوع فراخوانردیف
پیشنهاد

زمان بازگشایی 
پاکات

خرید 5 هزار تن آهن اسفنجی و قابل افزایش تا 3 140209352استعلام1
6 /10 /51402 /10 /1402دوره 5 هزار تنی با توافق طرفین

6 /10 /51402 /10 /1402خرید 750 عدد بلوك دمش از کف پاتیل فولاد164852 -2مناقصه2

20 /10 /171402 /10 /1402خرید الکتروموتور سه فاز فشار قوي ضد انفجار 202179مناقصه3

شرکت پتروشیمى سروش مهستان عسلویه در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را مطابق با اطلاعات تکمیلى ذیل، از طریق برگزارى مزایده عمومى به شرکت/ 
اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت کنندگان دعوت مى گردد حداکثر 3 روز از تاریخ درج آگهى نسبت به اعلام آمادگى حضور در مزایده از طریق 
آدرس ایمیل Contract@Kanganpd-co.com اقدام نمایند. دریافت فرم ارزیابى کیفى و تکمیل فرم ها و ارائه کلیه مستندات مورد نیاز از طریق آدرس ایمیل 

مذکور انجام خواهد شد.
1- موضوع مزایده : فروش ضایعات سقف انبار سایت پتروشیمى سروش مهستان عسلویه

SMAC-H-23/820 : 2- شماره مزایده
3- نوع مزایده : عمومى و یک مرحله اى
4- مدت انجام کار: 3 (سه) ماه شمسى

5- تضمین شرکت در مزایده : ضمانت نامه بانکى به میزان 3,500,000,000 ریال(به حروف : سه میلیارد و پانصد میلیون ریال) و به نفع شرکت پتروشیمى 
سروش مهستان عسلویه می باشد که  می بایست براى مدت زمان 3 ماه شمسى داراى اعتبار و همچنین قابلیت تمدید براى یک دوره سه ماهه دیگر نیز دارا باشد.

6- محل اجرا : بوشهر، کنگان، شرق کارخانه سیمان، سایت پروژه HDPE شرکت پتروشیمى سروش مهستان عسلویه
7- بازدید میدانى و مهلت دریافت اسناد : در محل سایت شرکت پتروشیمى سروش مهستان عسلویه در تاریخ 9 و 10 دى ماه 1402 و در ساعت 12:00 ظهر 

انجام خواهد پذیرفت.
8- آخرین مهلت تسلیم پاکات پیشنهاد مالى:11 دى ماه 1402 در ساعت 11:00 صبح

9- شرکت پتروشیمى سروش مهستان عسلویه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
10- بدیهى است هزینه چاپ آگهى به عهده برنده مزایده مى باشد.

لازم به توضیح اینکه پس از بررسى هاى لازم، پاکت هاى پیشنهادى متقاضیانى که واجد شرایط شناخته شوند(کسب حداقل امتیاز لازم از فرم ارزیابى کیفى پیمانکاران) 
گشایش خواهد یافت و ارسال مدارك هیچ گونه حقى جهت شرکت در مزایده ایجاد نخواهد کرد. 

متقاضیان مى توانند درصورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 88052950-021 واحد امور حقوقى و قراردادها داخلى  313 (آقاى مهندس صالحى) 
تماس حاصل نمایند. 

 

فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار و دعوت به مزایده
فروش ضایعات سقف انبار سایت پتروشیمی سروش مهستان عسلویه

SMAC-H-23/820 به شماره مزایده

سرخ پوشی با طعم امیدواری

شــاخص کل بورس تهــران هفته گذشــته در روند صعودی از ســطح 
2میلیون و 150 هزار واحــد به 2میلیون و 200 هزار واحد رســید. در 
روزهای شنبه و یکشنبه هفته گذشته این صعود قدرت بیشتری داشت 

و طی روزهای بعد شاهد عقب نشینی نماگرها بودیم. 
روز یکشنبه شاخص کل بورس با کاهش ارتفاع 0.37درصدی روبه رو 
شد و در پایان ساعت معاملاتی در سطح 2میلیون و 200 هزار واحدی 
قرار گرفت. افت 8 هزار واحدی شاخص با کاهش ارتفاع 0.07درصدی 
شاخص هم وزن، همراه شد و در نهایت این شاخص در سطح 761 هزار 
و 235واحدی قرار گرفت. در این بین شاخص کل فرابورس نیز حدود 
0.33 درصد سرخ پوش شد و در سطح 26 هزار و 491واحدی کار خود 

را به اتمام رساند.
از طرفی شــاخص کل فرابورس پــس از روند صعودی کــه در هفته 
گذشته تجربه کرده بود، به سطوح مقاومتی 26 هزار و 700واحد رسید 
و در این مقاومت واگرایی قیمتی مشهود بود. این واگرایی می تواند به 
اصلاح در روند صعودی منجر شــود. در شــاخص کل هم وزن نیز پس 
از رشد در روزهای گذشته، مقاومت حدود 770 هزار واحدی را شاهد 
هستیم و محدوده 730 هزار واحدی می تواند پایان اصلاح و محدوده 

برگشتی این نمودار باشد. 
در حال حاضر و با توجه به مقاومت های پیش روی شــاخص کل، در 
نماگر فرابورس و شــاخص کل هم وزن، احتمال اصلاح کوتاه مدت در 

روند کلی بازار مشاهده می شود. 
با کاهش قیمت دلار در روزهای پایانی هفته گذشته، به خصوص در 
تعطیلات انتهای هفته، گمانه زنی ها از افت بازار در روز شنبه به چشم 
می خورد. پیش بینی ها این اصلاح چندروزه دلار را به ســمت تعلیق یا 
بلاتکلیفی در ارزش معاملات و به صورت اصلاح زمانی در قیمت ها سوق 
می داد، اما شاهد بودیم که روز شنبه مجددا نرخ ارز وارد کانال 50 هزار 
تومانی شد. با بررسی ارزش معاملات میانگین پنج روزه و 20روزه روند 

کاهشی ارزش معاملات مشهود است.
در میــان صنایــع بــازار، صنعــت خــودرو با توجــه به خــر حذف 
قیمت گذاری دســتوری تا پایان ســال و تعیین نرخ توسط شرکت ها، 
می تواند لیدر بعدی برای رشد بازار باشد. با این حال در بازار روز شنبه 

و روز گذشته تحرک حقوقی در گروه خودرویی قابل توجه بود. 
به نظر می رســد روند کلــی بــورس در بلندمدت صعــودی خواهد 
بود و هــر اصلاحی می تواند بــه فتح قله هــای آینده منجر شــود. اما 
با توجه به رشــدهای اخیر در بســیاری از ســهام، شناســایی ســهام 
بنیــادی در کف هــای حمایتــی اهمیــت زیــادی دارد. در صــورت 
اصــلاح بیشــتر شــاخص کل و از دســت رفــن حمایــت 2میلیون و 
200 هــزار واحــدی حمایت دیگــر بــازار، می تواند ســطح 2میلیون 
و 150 هــزار واحد باشــد و ایــن محــدوده حمایتی در صورت رشــد 
ارزش معاملات و ورود پول حقیقی به ســهام محدوده مناســب خرید 
در آینــده تلقی شــود. با توجه بــه پمپاژ خــری در مورد قیمــت ارز و 
 نوســانات بازار دلار، رشــد بعدی بازار می تواند با رشــد آینده نرخ ارز 

همسو شود. 

نجمهنیکطبع
کارشناسبازارسرمایه

فــارغ از دلایلی 
که می   تواند افت 
13,2درصــدی 
شاخص کل طی این مدت را توجیه کند، موضوع 
مهم دیگری وجود دارد و این است که قرار گرفن 
شــاخص ها در اصلاحــی هفت ماه و نیمــه از هر 
جهــت توجیه ناپذیــر اســت. طبیعتا بــا توجه به 

اینکه رشــد بازار از ابتدای سال زیربنای هیجانی 
نداشــته و بعد از بحران سه ساله محقق شده بود، 
سرمایه    گــذاران انتظار توقف زودهنــگام بورس تا 
نیمه   های اردیبهشت را نداشــتند. بنابراین در آن 
روزها حتی کارشناســان بازار سرمایه نیز با اتکا به 
جاماندگی بورس از انتظارات تورمی معتقد بودند 
جهش شکل گرفته در این بازار پشتوانه هیجانی و 

حباب وار ندارد، بنابراین روزهای صعودی می تواند 
با قدرت تداوم یابد. اما این سناریو به رغم پرطرفدار 
بودن رنگ واقعیت بــه خود نگرفت و بازار ســهام 
حالا از ترس ریزش بیشتر قیمت ها، ریسک پذیری 
سهامداران را به حداقل رسانده است. از این رو در 
ماه های گذشته خری از عطش معاملاتی و وسوسه 
کسب سود بیشتر، در میان سرمایه گذاران مشاهده 

نشده است. اصرار معامله گران بر استراتژی احتیاط 
نیز وضعیتی را به وجود آورده که طی آن نقدینگی 
قابل   توجهی جذب بازار نشــده و این مهم چالش 
بزرگی را به وجود آورده اســت. اما امســال بورس 
یک تفاوت اساسی با سال های قبل داشته است، 
به این صورت که اگرچه طی سال های 99 تا 1401 
بازار سهام عملکرد درخشانی را به ثبت نرسانده بود، 
اما در آن سوی این بازار رقبا به تاخت و تاز قیمتی 
ادامه می دادند. به عنوان مثال، بازدهی سه ساله 
دلار آزاد و سکه امامی از سال 99 تا پایان 1401 به 
ترتیب 196,27 و 411,63درصد ثبت شده است. 
این در حالی اســت که طی این مدت بورس یکی 
از  دوران   های پرنوســان  خود را پشت سر گذاشته 
است، به طوری که ارزش معاملات خرد در این بازار 
که در روزهای اوج به 23 هزار میلیارد تومان رسیده 
بود، اکنون بعد از سه سال رو به افول در سطح 5هزار 
میلیارد تومان قرار دارد. این امر نشان می دهد که 
چرا بازار طی این دوران با کمبود نقدینگی مواجه 
شده است. بااین حال از آنجا که سال 1402 توام 
با گره معاملاتی همه بازارهــای دارایی بود، افت و 
خیز بازار سهام کمتر به چشم آمد، حتی به اعتقاد 
کارشناسان در 9ماه امسال رفتارهای هیجانی و 
گروهی سرمایه گذاران، چه در دوره         های صعودی 
و چه در زمان ریزش بازار، کمتر مشــاهده شــده 
است. شــاید بتوان دلیل این عدم حرکت توده وار 
سرمایه گذاران برای ورود و خروج  های ناگهانی را 
ثبات بازارهای رقیب از ابتدای ســال مطرح کرد، 
چراکه سرمایه گذاران مامن جدی برای ورود به آن 
نداشتند. به اعتقاد گروهی از کارشناسان بورسی، 
علاوه بر کم افت وخیز بودن قیمت های 1402 در 
بازارهای رقیب، قرار گرفن قیمت ســهام همسو 
با ارزش بنیادی آن سبب شــده است تا انتظارات 

حباب گونه شکل نگیرد.

سرنوشت۩مبهم۩بورس ۩
در حال حاضر و بــا ورود بورس به فصل چهارم، 
این بازار نتوانسته است همچون سه سال گذشته 
نظر ســهامداران را به خود جلب کنــد. برخی از 
صاحب نظران معتقد بودند با ورود به پاییز بورس 
می تواند در کمترین حالت قله اردیبهشت را لمس 
کند، اما این ســناریو نیز مانند تمام سناریوهای 
خوش بینانــه در این بازار درســت از آب درنیامد. 
اکنون باید دید کدام یک از ســناریوهای موجود 
به واقعیت بازار نزدیک   تر است. در این خصوص، 
محسن افشارمنش، تحلیلگر بازار سرمایه، با بیان 

اینکه رسیدن شاخص کل به قله اردیبهشت یک 
ســناریوی غیرواقعی در این مقطع بــرای بورس 
محســوب می شــود، اظهار کرد: با توجه به اینکه 
رشد محدود هفته های قبل به دنبال خر »تجدید 
ارزیابی شرکت ها« صورت گرفتــه بود، اکنون که 
با سرد شدن این خر بازار مواجه شده مجددا در 
مدار نزولی قرار گرفته است. افزون بر این مساله، 
از روز شنبه حواشی پیرامون خر »حقوق معادن« 
بازار را با نااطمینانی روبه رو کرد. این خر برای بازار 
سیگنال منفی در پی داشــت. به این ترتیب خر 
افزایش حقوق دولتی معادن همــراه با عملیاتی 
نشدن تجدید ارزیابی شرکت ها دست به دست هم 

دادند تا بازار، زمستان را نزولی آغاز کند.
او با اشــاره به وضعیت متغیرهــای اثرگذار بر 
بازار سرمایه بیان کرد: شــواهد حاکــی از این 
است که سناریوی دستیابی به قله اردیبهشت 
منوط به ایجــاد تغییــرات مثبــت در وضعیت 
متغیرهای اثرگذار اســت، اما بــا توجه به اینکه 
در این بخش شــاهد تغییرات مثبتی نیستیم، 
می توان اینطور استنباط کرد که قله 2,5میلیون 
واحدی در کوتاه مدت محقق نخواهد شد. بازار 
سهام با تردیدهای فراوانی مواجه است و حتی 
سیاستگذاران بورسی نیز حاضر به شفاف سازی 
در خصوص اخبار تجدیدارزیابی   ها نیســتند. 
از این رو نمی تــوان انتظار داشــت که بــازار با 
ورود پول حقیقی روبه رو شــود؛ کــما اینکه این 
عامل حتی بر دیگر عوامل موثر بر بازار از جمله 
صورت های مالی 9ماهــه شرکت ها و پیشروی 
نــرخ دلار نیما ســایه افکنده اســت. اکنون در 
برخی از ســهام کوچک و برخی صنایع شــاهد 

گزارش های مثبتی هستیم. 
در ســهامی کــه وابســتگی کمــتری بــه 
قیمت گــذاری دســتوری دارنــد، عملکــرد 
مطلوب تری را نســبت به ســایر صنایع نظاره گر 
خواهیــم بــود. گروه   هــای دارویــی و برخی از 
نمادهای ســیمانی تحرکات قابل قبولــی را به 
نمایش گذاشــتند. اما اگــر دلار نیمایی در این 
مقطع بتوانــد به روند صعودی ادامــه دهد، قدر 
مسلم نمادهای مربوطه نیز در مسیر افزایشی قرار 
می   گیرند. با این حال قدرت این متغیر به اندازه ای 
نیست که بتواند موج مثبت در بازار به راه بیندازد.

در ماه های گذشــته بازار سرمایه نتوانســته است 
عملکرد قابل قبولی را به نمایش بگذارد، اما واقعیت 
امر این است که اکنون سناریوی خوش بینانه ای 

برای شاخص   های سهامی نمی توان متصور بود.

کدام۩سناریو۩به۩واقعیت۩بازار۩نزدیک۩۩۩تر۩است؟

بازگشت نااطمینانی به بورس
هفت ماه قبل و پس از ثبت رشدهای متوالی و پرشتاب شاخص سهام و رسیدن این نماگر به قله تاریخی ۲   میلیون و 535هزار 
واحد، بورس ناگهان در مسیر متفاوتی قرار گرفت و افتی قابل توجه را تجربه کرد. در این میان برخی از کارشناسان، عقبگرد 
عجیب و غریب شاخص کل و نزول قیمتی در این بازار را به ثبات نرخ دلار نسبت دادند و عده         ای دیگر برخورداری برخی 

حقوقی   ها از رانت    اطلاعاتی در خصوص »بخشنامه پرحاشیه نرخ خوراک پتروشیمی   ها« را مطرح کردند.

دنیای اقتصاد.علی محمدی 

پروانهکبره

دوشنبه . 4 دی 1402

11 جمادی الثانی 1445 . 25 دسامر 2023

سال بیست و دوم . شماره 5907 bourse@den.ir

گروه بـــــــــــــورس
52189355

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m


